[bookmark: _GoBack]附件：

兵团发展改革委关于进一步明确转供电价格
政策有关事宜的通知(征求意见稿)

各师市发展改革委，兵团电力集团公司，各师市电力公司，有关用电单位:
根据《国务院办公厅转发国家发展改革委等部门〈关于清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展意见〉的通知》（国办函〔2020〕129号）和《关于清理取消城镇供水供电供气供暖行业不合理收费的通知》（兵发改价格发〔2021〕75号）精神，为进一步规范转供电价格行为，清理用电不合理加价，继续推动降低工商业电价，我委参照《自治区发展改革委关于进一步明确非电网直供电价格政策有关事宜的通知》（新发改规〔2021〕5号），结合兵团实际，进一步梳理规范了兵团转供电相关政策，现就有关事宜通知如下：
一、由商业综合体、产业园区、物业、写字楼等单位（简称转供电主体）负责供电、计量收费的电力用户属于转供电终端用户。转供电主体不得在终端用户电费中加收其他费用，不得以任何名义重复收费、违规加价，不得将自身应承担的电费和分摊损耗费用转嫁给相关用户，不得通过转供电赢利。物业公共部位、共用设施和配套设施用电电费、运行维护费等，应通过物业费、租金或公共收益等途径解决，不得通过电费向终端用户分摊。鼓励参与电力市场交易的转供电主体将降价红利传导至终端用户。
二、对工商业转供电终端用户，各转供电主体购、销电价差最高不超过10%，实际损耗和分摊费用超出浮动幅度的，应通过加强管理、改造供用电设施设备等方式予以降低。存在多层转供电情况的，累计上浮不得超过最大上浮幅度。
三、对居民用电、农业生产用电，转供电主体要严格按照规定的居民生活用电到户电价、农业生产销售电价收取电费，不得以任何理由和方式提高电价标准。
四、对未安装计量电能表计的转供电终端用户，转供电主体参照用电设备功率、使用时间，在合理扣除公共部位、共用设施和配套设施用电量后，剩余电量可与终端用户通过协议公平约定，电价按照用户电压等级对应现行销售电价执行；也可不单独计收电费，将相应用电成本纳入物业费、租金或公共收益等进行核算。
五、转供电主体要建立健全相关信息公示制度，按月公开向供电企业缴纳电费、向终端用户收取电费等情况，自觉接受社会监督。鼓励转供电主体在用电报装时实行“一户一表”或进行后期“一户一表”用电改造。各级供电企业要为用户申请报装、后期改造提供方便，对符合条件且自愿移交资产的，供电企业要及时予以接受并实行直供到户、抄表到户。
六、各师市发展改革部门要及时做好政策宣传，积极配合市场监管部门加大对转供电行为的监督检查力度，确保政策落实到位。
七、本通知自印发之日起施行。此前与本通知不一致的规定同时废止。

                                 兵团发展改革委
                                2021年12月15日

·
    — 12 —
— 13 —